
Tobě.

pondělí 7. červen 1999

Vážený a ctěný uživateli počítače,
Milý současný či budoucí zákazníku naší společnosti !!!

Firma CD-FOTO BLER se zabývá digitálním zpracováním fotografií. Nabídka služeb je stále doplňována 
novými technickými prvky, které rozšiřují možnosti použití fotografií, jejich zvětšenin a velkoplošných tisků. 
Zákazníci firmy si tak mohou vybrat z široké nabídky služeb právě ty, které potřebují. V oblasti převodu 
fotografií do elektronické podoby nabídka začíná digitalizací fotografií systémem KODAK Photo CD, kde je 
nabízen velmi zajímavý poměr výkon/cena a  končí high-endovými systémy skenování na bubnových skenerech 
s nejvyšším rozlišením a nejvyšší denzitou.

Široký sortiment služeb je doprovázen individuální péčí zaměstnanců o každého zákazníka a o jeho každou 
zakázku. Dle kapacity firmy se tak snažíme maximálně vyhovět požadavkům nejenom co se týče kvality, ale i 
termínu zpracování. V případě potřeby si zákazník může odnášet např. hotové tisky z vizualizací z 3D prostorů 
tentýž den, popřípadě i na počkání. Vysoká kvalita tisků ve spojení s krátkou dodací dobou přináší zákazníkovi 
potřebný komfort. Díky připojení firmy k internetu on-line systémem v kapacitě 64kbit/s mohou zákazníci 
zasílat svá data určená k tisku prostřednictvím „sitě“. Výsledné tisky může zákazník obdržet kurýrní službou 
Messenger. 

Teprve takto komplexní nabídku si dovolujeme nazvat „Službou“.

Obvyklé zakázky
 Fotografování výrobků, služeb, výstavních stánků na oborových výstavách
 Fotodokumentace společenských akcí, uložení na kompaktní disky, zhotovení fotografií pro firemní archiv 

nebo pro účastníky akce
 Digitalizace velkého množství snímků (stovky, tisíce a více) pro přípravu WWW stran a pro tvorbu firemních

archivů
 Skenování snímků pro předtiskovou přípravu prospektů, plakátů, výročních zpráv, časopisů a billboardů
 Archivace fotografií na kompaktních discích
 Skenování fotografií, příprava disku a zajištění lisování velkých množství kompaktních disků s fotografiemi
 Návrh, DTP práce a kompletní příprava kalendářů pro tisk - jednolistové, luxusní sedmi a třináctilistové
 Návrh a malonákladový luxusní tisk PF blahopřání - od jednoho kusu
 Zhotovení fotografií Prahy s vložením textu a loga pro pamětní účely na výročních konferencích
 Zhotovení zvětšenin z diapozitivů pro výstavy profesionálních fotografů
 Zhotovení desítek kopií fotografií z diapozitivů nebo z digitálních předloh pro tiskové zprávy spolu s 

desítkami kopií digitálních verzí fotografií na disketách nebo kompaktních discích jako doplněk tiskových 
zpráv

 Luxusní tisk WWW stran velikosti A4 nebo A3 pro prezentaci v sídle firmy, ve veřejných prostorech, 
společenských akcích a oborových výstavách

 Luxusní, ale zároveň levný tisk vizualizací z 3D projektů ve formátu A4 nebo A3.
 Malonákladový tisk pozvánek v kvalitě fotografie
 Luxusní, avšak cenově optimální tisk uměleckých výtvorů počítačových výtvarníků
 Zhotovení velkoplošných tisků výrobků, nabídky služeb pro oborové výstavy
 Velkoplošný tisk pro reklamu nebo směrovky pro podlahovou grafiku
 Velkoplošný tisk fotografií a map libovolné velikosti (dosavadní největší tisk pět metrů čtverečních)
 Velkoplošný tisk a adjustace loga na KAPA podložce
 Laminace a adjustace tisků a map zákazníka
 Rámování do hliníkových nebo dřevěných profilů značky Nielsen

Technické prostředky pro zajištění služeb



 Fotografické práce
CAMBO - střední formát do 4 x 5 palců, NOBLEX 150 - panaramatický formát 5 x 12 cm, NIKON F5, 

FE - kinofilm se sadou výměnných objektivů
 KODAK Photo CD MASTER CD 

digitalizace fotografií z negativního nebo pozitivního kinofilmu, výsledný soubor má 5 stupňů rozlišení 
- 18 MB, komprimováno na 4,5 MB, uloženo na KODAK Photo CD disky - až 120 snímků, cena za 
snímek 26 Kč, neretušováno

 KODAK Photo CD PRO MASTER CD
digitalizace fotografií z negativního nebo pozitivního kinofilmu, svitkového filmu a plochých filmů do 

4 x 5 palců, výsledný soubor má 5 nebo 6 stupňů rozlišení - 18 nebo 72 MB, komprimováno na 4,5 
nebo 18 MB, uloženo na KODAK Photo CD disky - až 120 případně 30 snímků, cena za snímek 220
nebo 340 Kč, retušováno

 ScanMate 11000 - bubnový skener
bubnový skener nejvyšší kvalitativní třídy, formát od kinofilmu po velikost A4, rozlišení 11000 dpi 

opticky, 32000 extrapolací, denzita 4.0 
 DTP práce 

 retuš, vyvážení obrazu
 restaurace historických fotografií
 vložení loga, textu do fotografie pro tisk na Fotoprintu nebo plotru HP
 návrh a příprava prospektů
 návrh a příprava jídelníčků
 kalendáře pro rok 2000 - 13 listový
 kalendáře pro rok 2000 - 7 listový
 kalendáře pro rok 2000 1 listový

 Fotoprint Sienna - digitální minilab-tiskárna
 luxusní malonákladový tisk - tiskárna-minilab, elektronický bitmapový soubor osvítí skutečný 

fotografický papír, který je následně vyvolán ve vývojce a  ustalovači. Vzniká tak skutečná 
bezrastrová fotografie, formát A4 nebo A3, doba tisku A4 - 8 minut, kapacita 100 tisků za hodinu, 
cena za jednu A4 - 35 až 95 Kč podle počtu kopií

 zhotovení fotografií
 tisk www stránek
 vizualizace z 3D programů typu Autodesk, Bentley apod.

 Hewlett Packard 2500 CP - plotr
velkoplošný tisk fotografií, textů, log, vizualizací do šíře 90 cm, možnost tisku neomezené délky papíru,

větší formáty skládány z pásů, zkušenost s fotografiemi o velikosti 6 metrů čtverečních
 NESCHEN 1100 - laminátor

 laminace a kašírování do šíře 1100 mm
 ochrana tisků, plakátů, prospektů, informačních materiálů jedno nebo oboustrannou laminací
 kašírování tisků na pevnou podložku - KAPA desky, plexisklo, dveře do tloušťky 4,5 cm
 podlahová grafika

 Puclíky pro radost
 malonákladové zhotovení skládaček puzzle velikosti 13 x 18 cm, 24 dílků
 ideální dárkový a reklamní předmět 

 64 kbit/s online
 významným technickým prostředkem ve firmě CD-FOTO BLER je připojení na internet u 

profesionálního providera Eunet Czechia
 server www.bler.cz tvoří významnou informační složku
 připojení umožňuje odesílat a přijímat soubory až do velikosti 10MB.

Firma CD-FOTO BLER není pouze grafickým studiem se zdůrazněným zaměřením na zpracování fotografie. 
Aktivity společnosti zasahují i do kulturních oblastí. Dnes již stovky článků v prestižních fotografických i 
počítačových časopisech, v denících i společenských magazínech informují nejenom o technických novinkách, 
ale i o vydavatelských aktivitách společnosti, o tvorbě fotografických výstav a dalších akcích, které jsou 
označovány jako kulturně-dobročinné. Tyto akce provádí firma samostatně nebo ve spolupráci s jinými 
organizacemi. Mimo výstavní aktivity je firma CD-FOTO BLER vydavatelem edice historických fotografií. 

Elektronické muzeum fotografie
 EMF je dlouhodobý projekt. Ve spolupráci s historikem fotografie Pavlem Scheuflerem jsou 

připravovány portréty význačných českých fotografů minulosti nebo různé tématické soubory. 



Kolekce 100 fotografií na dané téma jsou digitalizovány a vydávány na kompaktních discích. Při 
přípravě disků spolupracujeme s Národním technickým muzeem, Poštovním muzeem a 
Uměleckoprůmyslovým muzeem. Vzhledem k náročnosti přípravy a vydání disků jsme na titulech 
EMF1-3 spolupracovali s výhradním zastoupením KODAK v České republice firmou 
FOTOWORLD, titulu EMF4 - 6 významně pomohla na svět firma OLYMPUS CZ.

 V edici dosud vyšlo následujících sedm titulů
 EMF1 - Rudolf Bruner-Dvořák - Krásné časy
 EMF2 - František Fridrich - Místopisný fotograf
 EMF3 - Dávné krásky
 EMF4 - Jindřich Eckert
 EMF5 - Pošta historická
 EMF6 - Guido Boggianni
 EMF7 - Daguerrotypie v Uměleckoprůmyslovém muzeu
 EMF8 - Jan Langhans - Stará Praha
 Vyjde letos
 EMF9 - Děti v ateliéru
 EMF10 - Letectví ve fotografii
 EMF11 - Postavy a postavičky 

Dovoluji si Vás proto pozvat do firmy CD-FOTO BLER, do jejího sídla ve Štěpánské 45 nebo, v prvním kole na 
náš server www.bler.cz 

ing. Jiří Heller
ředitel
www.bler.cz
heller@bler.cz

Příloha - ukázka prací fotografujícího ředitele, snímky je možné použít pro domácí nekomerční účely. V případě 
reklamních nebo jiných komerčních aktivit, kontaktujte prosím autora snímků.


